PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL ● MA
HMF!s.n':

PfCíXlft nu
Rte

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 03-011003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.“ 201/2020-SARP/MA decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-57. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento
de frota da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bacabal. VALOR: R$ 4.258.070,00
(quatro milhões duzentos e cinquenta e oito mil e setenta reais). DATA DO CONTRATO: 03
de maio de 2021. VIGÊNCIA: Início: 03/05/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAÚDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, conforme Nota de Empenho n° 430003.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e os Senhores: Sra. LEIDIANE CAROLINE ONGARATTO e Sr.

LUCIANO RODRIGO WEIAND - Procuradores, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de
maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ^

Nome: X

I PREFEITURA ,
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

Publicação: 11/05/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210511Página 1

.4* «A ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE BACABALfií!'h

m DIÁRIO OFICIAL
>

I
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n® BAC20210511 Bacabal - MA, 11/05/2021

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÜDE; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
conforme Nota de Empenho n" <130003. SIGNATÁRIOS; Sr.

JAMES SOARES DOS SANTOS ● Secretário Municipal de
Saúde, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sra. LEIDIANE
CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO RODRIGO

WEIAND - Procuradores, pola CONTRATADA. Bacaba)/MA,
03 de maio de 2021.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal ● MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 |, exciusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https;//www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https;//www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014,351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www,bacabal.ma.gov,br

Codigo identificador:
905n3tcec4aa7e745r)13fad274:;i8cf.,l)c.(ir,'l87CTl‘29dda8834f>cdbd8i.ljbòbdJi'bl
dl)d0dbí9b7d78e670186d5348tcb571be7071[60ad8b9595fl38f5d0bd'b

EXTRATO DO CONTRATO N.*-’ 04-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.« 04-011003/2021. ADESAO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.» 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.» 016/2020-

SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO,
PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.°
03.506.307/0001-57. ESPECiE; Contrato Administrativo.

OBJETO; Prestação dos serviços do gerenciamento de frota
da Secretaria Municipal de Educação do município de
Bacabal. VALOR; RS 3.523.920,00 (três milhões quinhentos
0 vinte e três mil novecentos e vinte reais). DATA DO
CONTRATO: 03 de maio de 2021. VIGÊNCIA; Início:

03/05/2021; Término; 31/12/2021, FONTES DE
RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,

conforme Nota de Empenho n® 430006. SIGNATÁRIOS:
Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal
de Educação, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sra.
LEIDIANE CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO

RODRIGO WEIAND - Procuradores, pela CONTR.ATADA.
Bacabal/MA, 03 de maio de 2021.

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N.® 03-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.v 03-011003/2021. ADESAO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.« 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE e TICKET

SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.'-’ 03.506.307/0001-57.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos
serviços de gerenciamento de frota da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Bacabal. VALOR: R$
4.258.070,00 (quatro milhões duzentos e cinquenta  e oito
mll e setenta reais). DATA DO CONTRATO; 03 de maio de
2021. VIGÊNCIA; Início; 03/05/2021; Término; 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS; 02,03 - SECRETARIA DE SAUDE;
10.122.0002.2021,0000 MANUT. E COORD. DAS

código idenliFicador:
905fbfcec4da7e745513facf2742mefi:9cd3987ed739da888346cdbd8cGbnbd4Bbl
ilbdOdbrabN7«e670l86dS318fc657lbc7ü71fb9âd8b9595n38f5dÜbd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal ● M.A, Travessa 15 de .Vovembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse hups;//tunv.bacabal.ma.gov.br/dianooficial/999
Edição non‘BAC20210511

rR^:ftlTURA MUNICIPAL DE BACA8A:
IHiÜ.  .í,

n

t30 i).(). PI UI.K \(, OKS OfcTKRCElKOS - -gi IM A- FKIRA.20- MAIO- 2021

rimtionamciilo do Lcgislalivo- CI.ASSII'IC'A(.'ÀO IvCONOMICA:
3..'.90..'9.00 Oulro^ Sen. de Tcrccim Pessoa .lurídica. Dauí de Assi-

naiiira; 10 do maio dc 2021. Siynaiáriiis; I lihio l.tiís Santos Lisboa.

I’rcsiileiuc da t àinura Municipai de Morros e José Maria Carvalho -
1 iudar. Morros - MA. 10 do niiiio do 2021- l ABIO I.UIS SAN l'()S

I  ISIlOA- l’rosidemo da Câmara Miinioipal do Morros - MA.

2(I9/2020-CS1./|-;MSEKII. B VSK l.Kíi.M,: Beiiulamemo inlomo de

l ,ieiiai;òese Contratos da LMSLRll o domais normas rogulamemaros

peninenies à espéeio. I).\TA DL ASSI.N.VI'1 K,\: 17.05.2021. Sã.j

l.iiíslM.V), 17 dc maio dc 21)21. \l,\l« ()S .\.MOMO l).\SII,\A
(ilí.WDL - Presidente da LMSLRII.

ULSLMIA IK) COM R VK) N" JI7/202l-D(7LMSi;UII. Ql L

LMUK SI CLI.LBR.VM LMPRKS.V M.VR.WllLNSK DL

SKRMCOS ll()SPir.\LARK.S-LM.SLRIi L \ LMPRLS.V M-
I RI MAIS \ IDA LTDA.PROCLS.SO .VDMINLS 1R.VI 1\O N'

5.3I9/2(121-I;MSLRI1. ( OM R VK) N " 3I7/202I-1K/LMSLRll

COM R Vr.WTK; F.mprosa Maraiilionso do Serviços Hospitala
res - LMSLRll. CNHJ: 18.5l9.709/O00l-(,3. ULPRLSLMAVI L

l.l'.(i.M.t Marcos Antônio da Silva tirande-Presidento da LMSLRI I.

CPI': 74<'. l 18.162-04 e José l.áeio Campos Rois  - Diretor l inaneeiro

da LMSLRI ICPL: 146.492.173-34. CON TK.VLULX: Lmpresa Nu
tri Mais Vida l.tda-CNPJ: 29.465.536/(1001-64. Ri:PRLSLN'l',\N-

C AMARA MlMC lPALDi; BACABAL- .MA

LMR.VIO m: (OMR.VIOS DL DISPLNSV. LVLK.VIO DK

<'()N I R.\K> N° 14/2021. Lsiraio do lormo do Contrato da Dispen

sa n." 04.'202l. Partos: Câmara Munioipal do Baoahai o a empresa I

Aguiar l.oilo - ML. CNPJ n“ 17.084.859/0001-29. Lspécic: Tomio

do Contrato. Objeto; aquisição tie 02 notebiroks  c 02 impressoras

para a Câmara do Baoabal. Pra/o dc foniooimento: 30 dias. Valor: RS

15.836.00 (iiviin/o mil oitocentos o irima o sois reais). Dotação Orça-

ntontária: 01 - l.egislaiivo; 3.390.110.00 Outras Despesas Correntes:

●1.4.90.52.00 - l●;quipa:1lemos e Material Pormaiionio. Base Legal:
Art. 24. inciso II da l.oi 8.666/93 o suas domais alterações posteriores.
Baoabal 05 do Maio do 202 i. Mamiol Lima da Silva  ● pela Coniraian-
le 0 I hvago Aguiar l.oilo pela coniraiada.

i'L I.LC.VL: l.lijane (ioines Oliveira Motira-CPI-': 040.277.303-99.
IX) OB.ILl'(): Cmitraiação de empresa es|50ciüli/ada na pre.slaçào
de serv iços contínuos de Nutrição e Alimenlação hospitalar v isando o
1'onieeimento de reloiçòes prontas na forma iransporiuda para atender
às necessidades do Hospital l)r. Genésio Rego. 1'iiidade de Saúde
adniiiii.sirada pela l.niprcsa Maranhense do Serviços Hospitalares -
1 MSI .Ri I. visando o tbmooimonio do dietas gerais e específicas des
tinadas à pacientes (adultos e infaiilis) e tieompaiihanies legalmcme i lx | RAK) 1)0 COM R.VLO N,“ 03-011003/2021. LX IRATO DO

i’RKrt:n LRA .mhmcipai, dk bacabal- .ma

instituídos, além de re feições para luneionàrio.s autori/.ados (de acor
do eom a Portaria SLS/MA N^448. de 01 de agosto de 2019). asse
gurando uma alimentação balanceada o em condições higiémeo-sa-
niiãrias adequadas, em eonformidade eom o 'ferino lic Rcferêiieia e i MARANHÃO. PARI LS: I’RL1'LI l'l R.A Ml 'NlCIPAl. I7L BACA-
pro|Kisla ailequada apresentada pela empresa ainiralada (ane.va). par
tes imegranies deste Cumraio. independentemente dc suas iranseri-
ções. 1)0 VM.OR: O valor total deste Conii aio é de RS 1.032.996.00
(iim milhão, trinta e dois mil e noveeonlos e noventa c seis reais).

CONI RAIO II." 03-01 1003/2021. ADLSÀO A AIA DL RLGIS IRO

l>i;PRL(,'OSN.‘' 20í/2020-SARP/MAdecorrentedoPRL(iÀOLÜ-:-
I R(‘)NICOll."(ll(i'2020-SARI’/M.\ - (iOVI .RNO 1)0 LSIADO DO

BAI./MA através da SLC RL! ARlA MUNICIPAL DL SACDLe I i-
('Kl.l SOI.HCÒLS HDI'GiS/AsobCNI>J ti." 03.506.307/01)01-57.
IISPI.CIL; Contrato Adminisinoivo. OIUL IO: Prestação dos servi
ços de gerenciamento de frota da Seereuiria Munieipa! de Saúde do

incluído no mesmo Iodas as despesas e custos, diretos e indiretos, i município de Bacahai. V.Al.OR: RS 4.258.070.00 (quatro milhões
ineiilenies svibrc o objeto eomr.iiado. DO PR \/0 DL \'1GKM'I.\:
A V igêneia do contrato será de 12 (DO/L) ML.SLS.  a contar da data
dc Mia assinatura. pt>deiido ser promigailo por acordo entre as partes,
desde que a medida seja vantajosa para a LMSLRll  e respeitado o
limite csiaK-leeido no Regulamento Interno de Licitações e Conirii-
los da Lmpresa Maranhense de Serviços Hospitalares - LMSI-.RII.

du/enios e ehiqiieiila e oito mil e seienia reais). I )A I A DO CON I R.'\-
I O; 03 de maio dc 2021. VHiLNCI.A: Inicio; ()3<05/202l: Termino;
31/12/2021 . l'OM'LS DL RLCCRSOS: 02.03-SLCRL PARIA DL
SAl 'DI't 1(1.122.0002.2021.0(100- MAM I. LCOORi). DAS AT I-
VIDADIIS DA SLCRL)ARIA DL SACDI.t 3.3.90.39.00-OC 1ROS

S|-.RVI(.'()S DL I LRCLIROS-PI SSOA Jt RÍDICA. contnmie Nota
de Lmpenho n" 430003. SKiN.-\T .ÃRIOS: Sr. .lAMLS SOARLS DOS
SANIOS-Seeretário Municipal de Saúde, pela C'()N  I KArANTL e
os Senhores: Sra. I-L.IDIANL CAROI.INL ONGARAI fO  e Sr. I.l'-

CIANO RODRIGO WLIAND-Proetiradores. pola CON I RAIADA.
BaeahíiPMA. 03 de maio de 2021 .

I).\ l)lSPOMBH.ID.\Di: l'IN,\N('LIR.\; Unidade Orçaniemária;
21202. Unidade: LMSLRll. Despesa; 4-3-02-03-I2 - |●■ornecimenIo
ile Alimemação Hospitalar. l).\ .MOD.-U,l D.M)L DL LK IT.XÇ.ÃO
/ BASL 1,L<;,\L: Processo n" 5.319/2021 LMSliRH - Licitação
LIeirõniea n" 043/2021-CSL/LMSl-llUI. amparado pelo artigo iV

1 18. do Regulamento Interno de l.ieitaçòes e Contratos da Lmpresa
Maranhense de Serviços Hospitalares - LMSLRll e demais normas
regulanienlares pertinentes à espécie. I).VI'.\ DL \SSIN.\TT R\:
14.05.2021. São í.uis (M.S). 14 de maio dc 2021. MARCOS .W-
1'OMO DASII.N \GR,\M)L-l‘residoiue da LMSLRll.

1’RKKEIT I RA MUMCIPAÍ. »K DOM PKDRO - MA

Lspéeie; Lxlraio de Contrato n''. 21.01.Ü203.00l<2021. PARTLS;
Secretaria Municipal de .Administração e l●'itumças de Dom Pedro/
M.A. CNPJ n". (l6-l37.29ji0001-30 e a empresa Wagner de l.ima

:  Morais (Split Refrigeração). CNPJ n". iC. 36.661.30l/0U01-03- OB-
JL fO: Comr.iiação de Preço para niamitençào corretiva e preventiva
em ar eoiulicionudo com siib.stiiuiçào de peças e reposição de gás.

DISPLNSA DL I.ICI IAÇÃO 1502.00I/2021.LX I RAfO DO CON- de responsabilidade da Secretaria de Administração e l●'inançüs de
I RATOADMINIST RA'!IVO.I-;X'l'RAI() DO CON I RA'l'0 N“ 101)5 Dom Pedro/MA. 1‘mcesso Adminisirajivo n". 2021 .0305.001/2021
/2021. CON I RATANTL: CÂMARA MUNICIPAL Dl-l MORROS/ da Contratação Direta por dispensa de licitação n". 001/2021. Va-
MA.,sob CNPJ ii‘'55.205.9O5/O()OI-82.t ()N'l RAIADA: Jo.sé Maria 1 loi lotai: RS 1.780.00 (um mil setecentos e oitenta reais). Vigên-
(.'arvaiho. portador do RG 11I67I3990-SLJCSP-MA. CPL N" 958. eia do eontrato: 3I/12.'2021; Dotação Orçamentária; 02.03.00 -

10.122.0001 .2002.0000; 3.3.90.30,(10. l andimientação l.egal: Art.
24. inciso II. da Lei l ederal n". 8.666. de 21/06-1993. Pra/o de E.\e-

( ,\MARA MUNICIPAL DK .MORROS - MA

716.403-20. situada no endereço Riia independência 2. Cohafiima.
São Luís - M.A. CLP 65.074-790; OBJL lO: serv iços de digiiali/.açào ,
e arquivamento dc Iodo acervo processual tísico da Câmara Muniei- , eução; Imediato. Signatários; Pela eonirauida o Sr. Wagner de l.ima
palde Morros''MA. VlüLNClADOCON I R.ATO: 31 dede/embrode ; Moniise pela eontrataiue a Sra. Sônia i.úeia l .opes Leitosa Machado.

Secretaria Municipal de Administração e I inanças. Dom Pedro'MA.2021. VALOR; RSI7.10Ü.üQ(De/essete Mil e t em Reais). ORÜAO;
1)2 Poder lAecutivo. UNIDADL ORCAMLN lARIA: ÓRGÃO: 01 ; 12 de marçode 2021. PUBl.IC.SDO, na Prefeitura Municipal na data
Poder l egislativo. UNIDADL OR(,'AMLNTARlA: 0101 Câmara
Municipal. PROJLTO.'AI IVIDADL.: 01 031 0001 2.001 Mamit. e

supra, mediante afixaçào no lugar público de eosiunie em eonsonàn-
eia eom a l.ei Orgânica Municipal.